
terça-feira, 26 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  3 

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALAN JEAN TELES MARTINS 55587710/1 ODONTOLOGO 
ENDODONTIA BOM 5880/2008

CONCEIÇÃO DO SOCORRO SANTOS 
DA CRUZ 5465710/1 ODONTOLOGO 

ENDODONTIA BOM 114471/2009

LAISES BRAGA VIEIRA 5105692/3 MEDICO BOM 491141/2008

MARCIA DE FATIMA MACIEL DE 
ROJAS 5857333/4 MEDICO 

PEDIATRA BOM 5953/2008

MARIA LUZIA COSTA FREITAS 54196452/1 PSICOLOGO EXCELENTE 114592/2009

MARTHA HELENA GONÇALVES DE SÀ 
SEIXAS FALCOSKI 55587795/1 ODONTOLOGO 

ORTODONTIA BOM 5965/2008

SARA REGIA MARTINS UPTON 57173292/1 ASSISTENTE 
SOCIAL EXCELENTE 157937/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Nomeação de Técnico

NúmeRO De PUblIcAçãO: 2120
PORTARIA N° 491  De 20 De mAIO De 2009

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no. 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 
31235/19.08.2008.
RESOLVE:
Designar a servidora LUCIANA CRISTINA PAIVA LEAL, 
enfermeira, matrícula 57194937-1, para atuar, como técnica 
(equipe de apoio), nos processos licitatórios deste 1º Centro 
Regional de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º Centro Regional de Saúde, em 20/05/2009.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em exercício do 1° CRS

PORTARIA De DIÁRIAS
NúmeRO De PUblIcAçãO: 2304

PORTARIA N. 201 De 27 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
MATRÍCULA: 5150590-32  PERÍODO: 29/04/09
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS PONTOS 
DE APOIO DE ENDEMIAS PARA VEÍCULOS, MOTOCICLETA E 
MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 202 De 27 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
MATRÍCULA: 5150590-32 PERÍODO: 30/04/09
NOME  C.P.F.
LUIZ GUILHERME ALVES DA COSTA 117.347.282-72
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 203 De 27 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
MATRÍCULA: 5149959-1 PERÍODO: 27/04/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE
REALIZARÁ ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS
PONTOS DE APOIO DE ENDEMIAS PARA
VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 204 De 27 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
MATRÍCULA: 5149959-1 PERÍODO: 28/04/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE REALIZARÁ 
ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS PONTOS DE APOIO DE 
ENDEMIAS PARA VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 205 De 27 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
MATRÍCULA: 5149959-1 PERÍODO: 29/04/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE REALIZARÁ 
ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS PONTOS DE APOIO DE 
ENDEMIAS PARA VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

  PORTARIA N. 206 De 27 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
MATRÍCULA: 5149959-1 PERÍODO: 30/04/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR CHEFE DE TRANSPORTE QUE REALIZARÁ 
ENTREGA DE COMBUSTÍVEL NOS PONTOS DE APOIO DE 
ENDEMIAS PARA VEÍCULOS, MOTOCICLETA E MOTOR DE POPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 207 De 30 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
MATRÍCULA: 00975510-10 PERÍODO: 30/04/09
NOME  C.P.F.
ANTÔNIO CARLOS CAIXETA 072.942.801-00
OBJETIVO: ACOMPANHAR A COORDENADORA DE SAÚDE BUCAL 
DO ESTADO DURANTE A INSPEÇÃO TECNICA NO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 208 De 29 De  AbRIl De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA:  54195244-14  PERÍODO: 05/05/09
NOME  C.P.F.
GRACILENE DE JESUS CAVALLERO DA SILVA 453.625.642-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TECNICA E IMPLANTAÇÃO 
DA FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE VIOLENCIA NO
SINANNET.
RDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 209 De 6 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   4,5 VALOR: R$427,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
MATRÍCULA: 57206476-1 PERÍODO: 11 A 15/05/09
NOME  C.P.F.
ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS 704.905.112-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DOS AGENTES DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS NO MUNICÍPIO DE VIGIA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 210 De 7 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA:  5131022-016  PERÍODO: 07/05/09
NOME  C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIB.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

  PORTARIA N. 211 De 7 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM

MATRÍCULA: 5149207-1 PERÍODO: 08/05/09
NOME  C.P.F.
CARLA MARIE DE BRITO KATO 186.294.742-20
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A SECRETÁRIA DE 
ESTADO E DIRETORES EM BELÉM.
ORDENADORA DE DESPASAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 212 De 7 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 5131022-016 PERÍODO: 08/05/09
NOME  C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A SECRETÁRIA DE 
ESTADO E DIRETORES EM BELÉM.
ORDENADORA DE DESPEAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 213 De 7 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 5149959-1 PERÍODO: 08/05/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR
DE REUNIÃO COM A SECRETÁRIA DE ESTADO E DIRETORES EM 
BELÉM.
ORDENADORA DE DESPEAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 214 De 12 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 57197394/1 PERÍODO: 13/05/09
NOME  C.P.F.
REJANE MAIA MESCOUTO 429.535.102-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO NA ETSUS EM BELÉM.
ORDENADORA DE DESPEAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 215 De 13 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
MATRÍCULA: 0724939-15  PERÍODO: 13 A 14/05/09
NOME  C.P.F.
ELIZA MARIA COELHO SOBRAL 183.907.652-68
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA PARA EFEITO DE LIBERAÇÃO 
DE LICENÇA DA VISA ANUAL NO HOSPITAL E MATERNIDADE 
SÃO LUCAS
ORDENADORA DE DESPEAS
 CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 216 De 13 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   1,5 VALOR: R$202,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
MATRÍCULA: 5149959-1 PERÍODO: 13 A 14/05/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICA QUE IRÁ REALIZAR VISTORIA 
PARA EFEITO DE LIBERAÇÃO DE LICENÇA DA VISA ANUAL 
NO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS ORDENADORA DE 
DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 217 De 13 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 0724939-15 PERÍODO: 15/05/09
NOME  C.P.F.
ELIZA MARIA COELHO SOBRAL 183.907.652-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A EQUIPE DO NIVEL 
CENTRAL/VISA SOBRE O TREINAMENTO VISA REGIONAL.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N. 218 De 13 De  mAIO De 2009
N. DIARIAS   0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM
MATRÍCULA: 0724939-15  PERÍODO: 15/05/09
NOME  C.P.F.
PAULO SERGIO DE MELO E SILVA 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICA QUE IRÁ PARTICIPAR DA 
REUNIÃO COM A EQUIPE DO NIVEL CENTRAL/VISA SOBRE O 
TREINAMENTO VISA REGIONAL.
ORDENADORA DE DESPESAS
 CARLA MARIE DE BRITO KATO

continua no caderno 4


